
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 31.1.2011. године  

Ступио на снагу: 8.2.2011.   

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКУ 

О ТРОШКОВИМА ИЗДАВАЊА ДИПЛОМЕ И ДОДАТКА 

ДИПЛОМИ НА УНИВЕРЗИТЕТУ У НОВОМ САДУ 



 
ОДЛУКУ О ТРОШКОВИМ ИЗДАВАЊА ДИПЛОМЕ И ДОДАТКА ДИПЛОМИ НА УНИВЕРЗИТЕТУ У НОВОМ САДУ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/1 

Датум: 1.2.2011. године 

 

На основу члана 70 и члана 181 став 2 и 3 Статута Универзитета у Новом Саду (Савет 

Универзитета 28. децембра 2010. године), те на основу утврђеног предлога Сената 

Универзитета у Новом Саду, Савет Универзитета у Новом Саду на својој 9. седници одржаној 

електронским путем дана 31. јануара 2011. године, доноси 

ОДЛУКУ О ТРОШКОВИМА ИЗДАВАЊА ДИПЛОМЕ И ДОДАТКА ДИПЛОМИ 

НА УНИВЕРЗИТЕТУ У НОВОМ САДУ 

Члан 1 

Овом Одлуком се уређује висина и начин расподеле трошкова издавања дипломе и 

додатка дипломи на Универзитету у Новом Саду. 

Члан 2 

Укупни трошкови издавања дипломе и додатка дипломи износе 5.000,00 динара. 

У оквиру износа трошкова из претходног става 1.700,00 динара се уплаћује на рачун 

Универзитета, а преосталих 3.300,00 динара се уплаћује на рачун факултета, осим у случају 

издавања дипломе и додатка дипломи за студијске програме који се изводе у оквиру 

Асоцијације центара за интердисциплинарне и мултидисциплинарне студије и истраживања – 

АЦИМСИ када се примењује Правилник о расподели средстава обезбеђених за финансирање 

рада Асоцијације центара за интердисциплинарне и мултидисциплинарне студије и 

истраживања – АЦИМСИ. 

Припрему за штампу дипломе, додатка дипломи и корица дипломе врши 

високошколска јединица, а трошкове штампања дипломе, додатка дипломи и корица дипломе 

сноси Универзитет. 

Члан 3 

Процедура за израду и издавање дипломе и додатка дипломи ће се прецизирати у 

посебном Интерном упутству које ће дефинисати ректор Универзитета са деканима свих 

факултета. 

Примена Интерног упутства из претходног става је обавезујућа у поступку израде и 

издавања дипломе и додатка дипломи на Универзитету у Новом Саду. 

Члан 4 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања исте. 

Одлука ће бити објављена на интернет страници Универзитета и доставиће се 

факултетима у саставу Универзитета. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  

Проф. др Срђан Колаковић 


